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Lampiran 1. 

Perlakuan 

A 

B 

c 

D 

E 

Total 

Lampiran 2. 

Perlakuan 

A 

B 

c 

D 

E 

Total 

Lampiran 3. 

SK 

Perlakuan 

Sisa 

Total 

Keterangan : 

Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada Pengamatan I 

Ulangan 

I II Ill IV v Total Ra ta an 

.................... ········ ·············· .................. ekor . ... .................. ··················· ................. 

50.00 44.00 15.00 27.00 10.00 146.00 

13.00 10.00 14.00 23.00 7.00 67.00 

7.00 14.00 23.00 8.00 8.00 60.00 

16.00 4.00 9.00 8.00 10.00 47.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 

86.00 72.00 61.00 66.00 36.00 321.00 

Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada Pengamatan I 

Setelah Transfonnasi Vx + 0.5 

Ulan2an 

I II III IV v Total 

29.20 

13.40 

12.00 

9.40 

0.20 

12.84 

Ra ta an 

.................... ...................... .................. Vx + 0.5 .... .................. . .................. ................. 

7.11 6.67 3.94 5.24 3.24 26.20 

- 3.67 3.24 3.81 4.85 2.74 18.31 

2.74 3.81 4.85 2.92 2.92 17.23 

4.06 2.12 3.08 2.92 3.24 15.42 

0.71 0.71 0.71 0.71 1.22 4.05 

18.29 16.55 16.38 16.63 13.36 81.21 

Daftar Sidik Ragam Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada 

Pengamatan I 

KK 

tn * ** 

DB 

4 

20 

?4 

JK KT 

50.7225 12.6806 

18.9940 0.9497 

69.7-1-6-5 

= koefisien keragaman 

= tidak nyata 

= nyata 

= sangat nyata 

F-hitung F-0,05 F-0,01 

13.35 ** 2.67 4.43 

KK =  30.00% 

5.24 

3.66 

3.45 

3.08 

0.81 

3.25 
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Lampiran 4. 

Perlakuan 

A 

B 

c 

D 

E 

Total 

Lampiran 5. 

Perlakuan 

A 

B 

c 

D 

E 

Total 

Lampiran 6. 

SK 

Perlakuan 

Sisa 

--Total 

Keterangan : 

Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada Pengamatan II 

Ulan2an 

I II III IV v Total Rataan 

.................... ...................... .................. ekor .... .................. . .................. ................. 

18.00 8.00 107.00 5.00 87.00 225.00 

47.00 16.00 33.00 9.00 8.00 113.00 

23.00 14.00 30.00 16.00 19.00 102.00 

6.00 66.00 5.00 2.00 10.00 89.00 

2.00 0.00 1.00 0.00 0.00 3.00 

96.00 104.00 176.00 32.00 124.00 532.00 

Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada Pengamatan II 

Setelah Transformasi Vx + 0.5 

Ulan2an 

I II m IV v Total 

45.00 

22.60 

20.40 

17.80 

0.60 

21.28 

Rataan 

.................... ...................... ·················· Vx+0.5 .... .................. ··················· ................. 

4.30 2.92 10.37 2.35 9.35 29.28 

6.89 4.06 5.79 3.08 2.92 22.74 -

4.85 3.81 5.52 4.06 4.42 22.66 

2.55 8.15 2.35 1.58 3.24 17.87 

1.58 0.71 1.22 0.71 0.71 4.93 

20.17 19.65 25.25 11.78 20.63 97.48 

Daftar Sidik Ragam Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada 

Pengamatan II 

KK 

tn 

** 

DB 

4 

20 

Z-4 

JK KT 

66.2415 16.5604 

98.1787 4.9089 

----l64-.4Wt 

= koefisien keragaman 

= tidak nyata 

=nyata 

= sangat nyata 

F-hitun2 F-0,05 F-0,01 

3.37 * 2.67 4.43 

KK =  56.82% 

5.86 

4.55 

4.53 

3.57 

0.99 

3.90 
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Lampiran 7. 

Perlakuan 

A 

B 

c 

D 

E 

Total 

Lampiran 8. 

Perlakuan 

A 

B 

c 

D 

E 

Total 

Lampiran 9. 

SK 

Perlakuan 

Sisa 

------.!fota! 

Keterangan : 

Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada Pengamatan III 

Ulangan 

I II III IV v Total Rataan 
. . • 

.................... ...................... ·················· ekor .... .................. ................... ............ ..... 

30.00 15.00 57.00 9.00 40.00 151.00 

35.00 13.00 13.00 21.00 41.00 123.00 

10.00 15.00 17.00 7.00 12.00 61.00 

12.00 9.00 12.00 6.00 14.00 53.00 

0.00 1.00 3.00 0.00 0.00 4.00 

87.00 53.00 102.00 43.00 107.00 392.00 

Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada Pengamatan III 

Setelah Transformasi Vx + 0.5 

Ulangan 

I II III IV v Total 

30.20 

24.60 

12.20 

10.60 

0.80 

15.68 

Rataan 

.................... ······················ .................. Vx + 0.5 . ... ................... ................... ................. 

5.52 3.94 7.58 3.08 6.36 26.49 

5.96 3.67 3.67 4.64 6.44 24.39 

3.24 3.94 4.18 2.74 3.54 17.63 

3.54 3.08 3.54 2.55 3.81 16.51 

0.71 1.22 1.87 0.71 0.71 5.22 

18.96 15.86 20.85 13.71 20.86 90.24 

Daftar Sidik Ragam Jumlah Lalat Buah B. occipitalis yang Terperangkap pada 

Pengamatan III 

KK 

tn * ** 

DB 

4 

20 

�-4 

JK KT 

55.7163 13.9291 

23.0778 1.1539 

-'78.194-0 

= koefisien keragaman 

= tidak nyata 

=nyata 

= sangat nyata 

F-hitun2 F-0,05 F-0,01 

12.07 ** 2.67 4.43 

KK= 29.76% 

5.30 

4.88 -
3.53 

3.30 

1.04 

3.61 
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